
 

1 
 

Podmínky smlouvy o termínovaném vkladu 
Inbank AS (v České republice působí prostřednictvím AS Inbank, odštěpný závod)   

Účinné od 09.04.2024 

 

Termínovaný vklad InBank Vám umožňuje úročit Vaše úspory. Na základě smlouvy o termínovaném vkladu si u nás můžete uložit Vámi zvolenou částku 
vkladu, a tím zvýšit své úspory. 

1. DEFINICE 

Vkladové 
období 

Doba, která byla dohodnuta ve Smlouvě o poskytování služeb, během níž bude Částka vkladu složena na Vkladovém účtu. 

Vkladový účet Váš účet, na kterém je Částka vkladu vedena po dobu trvání Vkladového období a který má osobní referenční číslo (variabilní 
symbol). V každém Vkladovém období je pro Vás otevřen nový Vkladový účet. 

Částka vkladu Vámi vložená částka. 

Bankovní den Den, kdy jsou v České republice prováděny mezibankovní platby (běžný platební styk SEPA). 

Smlouva o 
poskytování 
služeb 

Smlouva o termínovaném vkladu. 

Podmínky 
poskytování 
služeb 

Tyto podmínky smlouvy o termínovaném vkladu. 

Ostatní pojmy s velkými počátečními písmeny používáme ve významu definovaném ve Všeobecných obchodních podmínkách Inbank AS platných 
v České republice.

2. POUŽITÍ PODMÍNEK POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

2.1 Tyto podmínky poskytování služeb jsou nedílnou součástí Smlouvy 
o poskytování služeb. V případě rozporu mezi Podmínkami poskytování 
služeb a podmínkami Smlouvy o poskytování služeb budeme vycházet 
ze Smlouvy o poskytování služeb. Kromě Podmínek poskytování služeb 
se na Smlouvu o poskytování služeb vztahují také Všeobecné obchodní 
podmínky Inbank AS, odštěpný závod, Podmínky digitálních médií, 
Sazebník a Zásady zpracování klientských údajů platné ke dni uzavření 
nebo změny Smlouvy o poskytování služeb. V případě rozporu mezi 
Podmínkami poskytování služeb a Všeobecnými obchodními 
podmínkami Inbank AS budeme vycházet z Podmínek poskytování 
služeb. 

2.2 Jsme oprávněni jednostranně změnit Podmínky poskytování služeb 
z důvodů a postupem stanoveným ve Všeobecných obchodních 
podmínkách Inbank AS. 

2.3 Určíme obecné podmínky termínovaného vkladu (vč. měn, v nichž 
se na něj ukládá, minimálních a maximálních částek vkladu, úrokových 
sazeb pro jednotlivá období vkladu, poplatků za služby spojené s 
vkladem atd.) a obecné podmínky všech vkladů (vč. omezení celkové 
výše částek všech vkladů). Informace o termínovaném vkladu a platné 
všeobecné podmínky všech vkladů naleznete na Našich Webových 
stránkách. 

2.4 Podmínky termínovaného vkladu, které se vztahují na Váš vklad 
(včetně Částky vkladu, Vkladového období, začátku a konce 
Vkladového období, úrokové sazby atd.), jsou uvedeny ve Smlouvě o 
poskytování služeb uzavřené mezi Vámi a Námi. 

2.5 Uzavřením Smlouvy o poskytování služeb nebo změnou Smlouvy o 
poskytování služeb Nám potvrzujete, že jste se seznámili a souhlasíte 
s platnými Podmínkami poskytování služeb, Všeobecnými obchodními 
podmínkami Inbank AS, Podmínkami digitálních médií a Ceníkem a že 
jste se seznámili se Zásadami zpracování klientských údajů, které jsou 
k dispozici na Našich Webových stránkách. 

2.6 Smlouva o poskytování služeb se řídí právem České republiky. 

3. UZAVŘENÍ A VSTUP V PLATNOST SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB 

3.1 Smlouvu o poskytování služeb uzavřeme na základě Vaší žádosti 
způsobem a postupem, který zvolíme. 

3.2 Následující podmínky Smlouvy o poskytování služeb si můžete určit 
(v mezích Námi stanovených) podáním žádosti: Částku vkladu,      
datum začátku Vkladového období, délku trvání v měsících, zda chcete, 
aby byl vklad automaticky  prodloužen      na nové Vkladové období a v 
tomto případě také, zda budou úroky převedeny na Váš běžný účet 
nebo připsány k Částce vkladu nového Vkladového období, jak je 
uvedeno v bodě 6.4. 

3.3 Smlouva o poskytování služeb vstoupí v platnost, pokud jsou 
splněny předpoklady pro vstup Smlouvy o poskytování služeb v 
platnost: (1) Částka vkladu byla přijata z Vašeho běžného účtu na Náš 
běžný účet uvedený ve Smlouvě o poskytování služeb na základě 
referenčního čísla uvedeného ve Smlouvě o poskytování služeb; (2) byli 
jste identifikováni v souladu s Našimi požadavky. 

3.4 Pokud předpoklady pro vstup Smlouvy o poskytování služeb v 
platnost nebudou splněny do. 7. (sedmého) dne od data začátku 
Vkladového období uvedené ve Smlouvě o poskytování služeb, budeme 
Smlouvu o poskytování služeb považovat za automaticky zaniklou, aniž 
by vstoupila v platnost. O ukončení platnosti Smlouvy o poskytování 
služeb Vás budeme informovat prostřednictvím Digitálních médií nebo 
jinými komunikačními prostředky (včetně e-mailu, telefonu nebo textové 
zprávy). V případě ukončení Smlouvy o poskytování služeb převedeme 
zůstatek peněz z Vkladového účtu na Váš běžný účet a Vkladový účet 
zrušíme. 

3.5 Berete na vědomí, že jako Váš běžný účet můžete používat pouze 
běžný účet, který byl zřízen v úvěrové instituci působící v České 
republice nebo v české pobočce zahraniční úvěrové instituce. 

4. VKLADOVÉ OBDOBÍ 

4.1 Vkladové období začíná běžet od data, které jste určili ve Smlouvě 
o poskytování služeb. 

4.2 Vkladové období končí dnem ukončení Vkladového období 
uvedeným ve Smlouvě o poskytování služeb. 

4.3 Při uzavření Smlouvy o poskytování služeb a v průběhu Vkladového 
období můžete určit, že chcete, aby se Vkladové období po skončení 
Vkladového období automaticky prodloužilo o Vámi určenou dobu trvání 
předchozího Vkladového období (tj. o stejný počet měsíců). V případě 
automatického prodloužení Vkladového období Vám zřídíme nový 
Vkladový účet, na který převedeme Částku vkladu vedenou na 
předchozím Vkladovém účtu a předchozí Vkladový účet zrušíme. Datum 
konce prodlouženého Vkladového období se považuje za první den 
nového Vkladového období. V případě automatického prodloužení 
Vkladového období se na Smlouvu o poskytování služeb během 
následujícího Vkladového období vztahují podmínky platné v první den 
Vkladového období, s výjimkou výpočtu úroků, jak je uvedeno v bodě 
6.1. Pokud podmínky platné v okamžiku prodloužení Vkladového 
období neumožňují automatické prodloužení, máme právo Vkladové 
období neprodloužit a Smlouva o poskytování služeb zaniká uplynutím 
platného Vkladového období. 

4.4 My i Vy máme právo odstoupit od smlouvy uvedené v bodě 4.3. 
Podmínek poskytování služeb před prvním dnem nového Vkladového 
období, a to oznámením druhé Straně nejméně 7 (sedm) dnů předem, 
pokud není dohodnuto jinak. 



 

2 2 

4.5 Částku vkladu převedeme na Váš běžný účet do jednoho (1) 
Bankovního dne po uplynutí Vkladového období. V případě 
automatického prodloužení Vkladového období převedeme Částku 
vkladu na Váš běžný účet po uplynutí poslední doby automatického 
prodloužení Vkladového období. 

4.6 Nemáte právo měnit Vkladové období, způsob výplaty úroků během 
Vkladového období ani podmínky uvedené v článku 5 Podmínek 
poskytování služeb. Pokud jste si vybrali automatické prodloužení 
Vkladového období, máte právo změnit svou volbu ohledně 
automatického prodloužení Vkladového období anebo pouze změnit 
svou volbu, zda budou úroky převedeny na Váš běžný účet nebo 
připsány k Částce vkladu nového Vkladového období, jak je uvedeno v 
bodě 6.4 

5. ZMĚNA ČÁSTKY VKLADU 

5.1 Během Vkladového období nemůžete měnit Částku vkladu, tj. 
přidávat peníze k Částce vkladu nebo žádat o výplatu z Částky vkladu. 

6. VÝPOČET ÚROKŮ 

6.1 Pokud není ve Smlouvě o poskytování služeb dohodnuto jinak, 
vypočítáme úrok z Částky vkladu úrokové sazby uvedené ve Smlouvě 
o poskytování služeb. V případě prodloužení Vkladového období 
odpovídá úroková sazba platná v následujícím Vkladovém období 
úrokové sazbě platné v první den nového Vkladového období, která je 
uvedena na Webových stránkách. 

6.2 Úroky začneme počítat ode dne, kdy Smlouva o poskytování služeb 
vstoupí v platnost. Úroky přestaneme počítat v poslední den 
Vkladového období. Úroky počítáme na základě 360-ti denního roku a 
skutečného počtu dní mezi nabytím účinnosti Smlouvy o poskytování 
služeb a koncem Vkladového období. 

6.3 Úroky vypočtené z Částky vkladu vyplatíme na Váš běžný účet na 
konci Vkladového období za celé Vkladové období, přičemž celkovou 
částku úroků připsaných během Vkladového období převedeme na Váš 
běžný účet nejpozději v Bankovní den následující po dni, kdy Vkladové 
období uplynulo (s výjimkou případu automatického prodloužení a 
připočtení úroků k Částce vkladu nového Vkladového období, jak je 
uvedeno v bodě 6.4) .  

6.4 Pokud jste požádali o automatické prodloužení Vkladového období, 
musíte také zvolit, zda si přejete, abychom po uplynutí původního 
Vkladového období převedli částku úroků na Váš běžný účet, nebo zda 
úroky připíšeme k Částce vkladu nového Vkladového období.     .  

7. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

7.1 Smlouva o poskytování služeb zůstává v platnosti až do data 
ukončení posledního Vkladového období nebo do předčasného 
odstoupení od nebo do ukončení Smlouvy o poskytování služeb 
dohodou Stran. 

7.2 Jsme oprávněni předčasně odstoupit od Smlouvy o poskytování 
služeb z důvodů a postupem stanoveným platným právem nebo ve 
Všeobecných obchodních podmínkách Inbank AS. Platnost smlouvy o 
poskytování služeb končí dnem uvedeným v oznámení o zrušení 
smlouvy. Máme právo okamžitě odstoupit od Smlouvy o poskytování 
služeb zejména v případě nařízení výkonu rozhodnutí nebo exekuce ze 
strany orgánů veřejné moci nebo soudního exekutora, zjištění úpadku v 
insolvenčním řízení vůči Vaší osobě apod.  

7.3 Jste oprávněni předčasně odstoupit od Smlouvy o poskytování 
služeb, pokud příslušné právo vyplývá ze zákona nebo Všeobecných 
obchodních podmínek Inbank AS. Platnost Smlouvy o poskytování 
služeb končí dnem, který je stanoven právními předpisy nebo 
Všeobecnými obchodními podmínkami Inbank AS. Pokud není datum 
ukončení platnosti stanoveno právními předpisy nebo Všeobecnými 
obchodními podmínkami Inbank AS, Smlouva o poskytování služeb 
končí následující pracovní den po obdržení Vaší Žádosti, pokud v 
Žádosti není uvedeno jiné datum. 

7.4 Máte právo podat Nám kdykoli písemnou Žádost o předčasné 
ukončení Smlouvy o poskytování služeb prostřednictvím Digitálních 
médií nebo na Našich kontaktních údajích. Pokud Vaši Žádost 
přijmeme, Smlouva o poskytování služeb skončí předčasně následující 
Bankovní den po přijetí Žádosti. Pokud Vaši žádost nepřijmeme, 
Smlouva o poskytování služeb zůstává v platnosti až do termínu 
uvedeného ve Smlouvě o poskytování služeb. 

7.5 Máte právo odstoupit od Smlouvy o poskytování služeb uzavřenou 
prostřednictvím komunikačního prostředku bez udání důvodu do 14 
(čtrnácti) dnů od uzavření Smlouvy o poskytování služeb. Pokud chcete 
odstoupit od Smlouvy o poskytování služeb, zašlete Nám příslušnou 
Žádost s použitím Našich kontaktních údajů. Zůstatek Částky Vašeho 
vkladu Vám vrátíme na Váš běžný účet do 30 (třiceti) dnů od obdržení 

Žádosti o odstoupení. Pokud využijete tohoto práva na odstoupení od 
smlouvy, nebudeme vám počítat ani platit žádné úroky. 

7.6 V případě předčasného ukončení Smlouvy o poskytování služeb na 
základě ustanovení 7.2 nebo 7.4 Vám nebudeme počítat ani platit úroky 
za období, během kterého Smlouva o poskytování služeb zanikla.  

7.7 V případě předčasného ukončení Smlouvy o poskytování služeb na 
základě ustanovení 7.3 Vám vypočítáme úrok až do data ukončení 
Smlouvy o poskytování služeb nebo do data uplynutí posledního období 
vkladu, podle toho, které datum nastane dříve. 

7.8 Po skončení platnosti Smlouvy o poskytování služeb převedeme 
Částku vkladu na Váš běžný účet do 1 (jednoho) Bankovního dne po 
skončení platnosti Smlouvy o poskytování služeb. Výjimečně 
převedeme částku vkladu při předčasném ukončení Smlouvy o 
poskytování služeb na Váš běžný účet po uplynutí 30 (třiceti) dnů od 
ukončení Smlouvy o poskytování služeb. Pokud jste předčasně 
odstoupili od Smlouvy o poskytování služeb a požádali o okamžitý 
převod Částky vkladu na Váš Běžný účet, máme právo odečíst od 
Částky vkladu poplatek za předčasné vyplacení Částky vkladu uvedený 
v Ceníku. Zůstatek Částky vkladu převedeme na Váš běžný účet do 
jednoho (1) Bankovního dne po skončení platnosti Smlouvy o 
poskytování služeb. 

8. OSTATNÍ PODMÍNKY 

8.1 Jsme oprávněni strhnout z vašeho Klientského účtu nebo 
Vkladového účtu veškeré poplatky a náklady vyplývající ze Smlouvy o 
poskytování služeb uzavřené mezi Vámi a Námi a/nebo z Ceníku, 
případně z jiné Smlouvy o poskytování služeb, kterou jste s Námi 
případně uzavřeli, a daně stanovené zákonem. 

8.2 Prostřednictvím Digitálních médií můžete získat informace o 
podmínkách Vašich vkladů, vypočtených úrocích apod. 

8.3 Jsme oprávněni poskytnout informace týkající se Smlouvy o 
poskytování služeb a Vás třetím osobám, pokud příslušné právo a/nebo 
povinnost vyplývá ze zákona nebo Všeobecných obchodních podmínek 
Inbank AS. 

9. ŘEŠENÍ SPORŮ 

9.1 Naším cílem je poskytovat Vám vysoce kvalitní služby. Pokud nejste 
spokojeni s Našimi Službami nebo zákaznickým servisem, informujte 
Nás o tom podle postupu pro vyřizování stížností, který je k dispozici na 
Našich Webových stránkách. Svou stížnost podávejte ve Vámi zvolené 
formě (ústně, písemně nebo elektronicky) prostřednictvím Našich 
kontaktních údajů. Ve stížnosti co nejpřesněji popište okolnosti své 
nespokojenosti a přiložte dokumenty, které slouží jako podklad pro Vaše 
tvrzení. 

9.2 Naším cílem je vyřešit případné spory jednáním. Pokud by jednání 
nevedla k vyřešení sporu, máte jako spotřebitel právo obrátit se na soud 
nebo na finančního arbitra se sídlem Kancelář finančního arbitra, 
Legerova 1581/69, 110 00 Praha 1; nebo prostřednictvím 
arbitr@finarbitr.cz) k ochraně vašich práv. Informace o pravidlech řízení 
naleznete na adrese www.finarbitr.cz. Stížnosti vyplývající ze smlouvy 
uzavřené prostřednictvím komunikačního prostředku lze Výboru pro 
spotřebitelské spory předložit také prostřednictvím prostředí pro řešení 
stížností online na adrese ec.europa.eu/odr. 

9.3 Jsme pod dozorem Úřadu pro finanční dohled (Sakala 4, 15030 
Tallinn, www.fi.ee, telefon +372 668 0500).  

mailto:arbitr@finarbitr.cz
mailto:arbitr@finarbitr.cz
mailto:arbitr@finarbitr.cz
mailto:arbitr@finarbitr.cz
http://ec.europa.eu/odr
http://www.fi.ee/

